



# ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 августа 2023 г.

№ 537

**О внесении изменений в постановление Правительства Калужской области от 02.04.2013 № 167 «Об утверждении Положения о порядке формирования аварийно-технического запаса материальных ресурсов, его содержания и использования» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 17.01.2014 № 17, от 30.12.2014 № 810, от 21.01.2016 № 17, от 13.02.2017 № 58, от 07.03.2018 № 135, от 21.01.2019 № 13, от 20.03.2020 № 214, от 24.04.2020 № 334, от 14.01.2021 № 15, от 25.01.2022 № 28)**

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» Правительство Калужской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Калужской области от 02.04.2013 № 167 «Об утверждении Положения о порядке формирования аварийно-технического запаса материальных ресурсов, его содержания и использования» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 17.01.2014 № 17, от 30.12.2014 № 810, от 21.01.2016 № 17, от 13.02.2017 № 58, от 07.03.2018 № 135, от 21.01.2019 № 13, от 20.03.2020 № 214, от 24.04.2020 № 334, от 14.01.2021 № 15, от 25.01.2022 № 28) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления, пункте 1 приложения «Положение о порядке формирования аварийно-технического запаса материальных ресурсов, его содержания и использования» к постановлению (далее – Положение) слова «пунктом 8 статьи 7 Закона Калужской области «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» заменить словами «пунктом 6 статьи 7 Закона Калужской области «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

1.2. В пункте 5 Положения слова «2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» заменить словами «2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

1.3. В пункте 6 Положения слова «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заменить

словами «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

1.4. В пунктах 12.1, 14 Положения слова «министерство экономического развития Калужской области» заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Калужской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

**Заместитель Губернатора  
Калужской области**



**В.И. Попов**